关于2011年度统计专业技术

资格考试工作的通知

各县（区）统计局、人力资源和社会保障局、市直各有关单位:

　　根据广东省统计局、人力资源和社会保障厅《关于2011年度统计专业技术资格考试工作的通知》（粤统字〔2011〕28号）文件精神，现将我市2011年统计专业技术资格考试工作有关事项通知如下：

　　一、考试时间和考试科目

　　2011年统计专业技术中、初级资格考试日期定为10月16日。具体考试时间、科目安排如下：

　　（一）统计专业技术初级资格考试时间及科目：

　　上午9:00—11:30  统计学和统计法基础知识

　　下午2:00—4:30   统计专业知识和实务

　　（二）统计专业技术中级资格考试时间及科目：

　　上午9:00—11:30  统计基础理论及相关知识

　　下午2:00—4:30   统计工作实务

　　二、报名条件

　　报名参加统计专业技术初、中级资格考试的人员，应具备下列基本条件：

　　（一）拥护党的基本路线，遵纪守法；

　　（二）热爱统计工作，能够履行统计岗位职责，完成统计工作任务，遵守统计职业道德；

　　（三）资格要求：凡初中毕业工作满十年；高中、中专毕业以上学历的在岗统计工作人员均可报考初级。

　　符合下列条件之一的在岗统计工作人员均可报考中级：初中毕业工作满二十年，专业工作满十五年，任初级职务满四年；高中或中专毕业，专业工作满十五年，任初级职务满四年；大学专科毕业，专业工作满六年；大学本科毕业，专业工作满四年；研究生班结业或获得第二学士学位，专业工作满两年；获得硕士学位，专业工作满一年。

　　三、报名时间

　　2011年统计专业技术资格考试的报名时间定于6月2日至7月19日。

　　四、报名办法

　　按属地原则，各县、区考生到所在县、区统计局报名。市直单位、驻潮单位的报考人员到市统计局办公室报名，地点：潮州市枫春路政府大楼八楼，联系电话：2280766。各县、区统计局在7月15日前将报考人员姓名、报考档次上报市统计局办公室，以便汇总上报省统计局人事处。

　　报考人员须填写《2011年度统计专业技术资格考试报名审核发证登记表》一份，提交本人的身份证、学历证、资格证书原件、复印件各一份，本人近期彩色大一寸免冠正面同底相片四张（含贴报名表相片一张）。

　　五、报考费用

　　按照省物价局《关于调整职称考试收费标准的复函》（粤价函〔2001〕237号）规定标准收费。初、中级资格考试的考生每人缴考务费100元（每科50元）。

　　六、考试教材的订购

2011年统计专业技术资格考试用书由省统计局人事处统一向全国统计专业资格考试办公室订购。考生在报名的同时可根据自愿原则在报名点订购考试用书。初级每套66元，包括《统计业务知识》和《统计业务知识》学习指导与习题。中级每套108元，包括《统计相关知识》、《统计业务知识》、《统计相关知识》学习指导与习题和《统计业务知识》学习指导与习题。

七、考场设置

2011年统计专业技术资格考试实行标准化考场设置。按规定只在地级市设置考场。考试地点另行通知，并严格执行有关考试纪律规定。

潮州市人力资源和社会保障局            潮州市统计局

        二○一一年六月二日

主题词：统计  职称考试  通知

	潮州市统计局办公室
	2011年6月2日印发

PAGE
2